
Ч а с т н о е  д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е   

« Д е т с к и й  с а д  №  1 1 8  о т к р ы т о г о  а к ц и о н е р н о г о  о б щ е с т в а  

« Р о с с и й с к и е  ж е л е з н ы е  д о р о г и »  

 

П Р И К А З  

 

г . С а м а р а  

 

29 сентября 2023 г                                                        № 139        

 

Об организации  платных образовательных услуг 

             

В целях удовлетворения спроса на платные дополнительные 

образовательные услуги, выявленного среди родителей (законных 

представителей) воспитанников дошкольной образовательной организации, и 

привлечения дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и 

улучшения функционирования организации, повышения профессионального 

мастерства педагогов, в соответствии со ст. 101 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", 

постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 "Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг", Уставом учреждения 

Приказываю: 

1. Организовать в частном дошкольном образовательном учреждении  

«Детский сад № 118 открытого акционерного общества «Российские 

железные дороги» с 02 октября 2023г. с учетом результатов проведения 

опроса родителей (законных представителей) воспитанников предоставление 

дополнительных платных образовательных услуг за рамками федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования, 

утвержденного приказом Минобрнауки России 17.10.2013 № 1155. 

2. Заключить в срок до 02 октября 2023 г. договоры на оказание 

дополнительных платных образовательных услуг с педагогами. 

Ответственный заместитель заведующего по УВР Кузнецова Т.В. 

3. Заключить в срок до 02 октября 2023 г. договоры с родителями (законными 

представителями).  

Ответственный заведующий Бабина О.Л. 

4. Установить плату согласно прейскуранту (приложение №1). 

5. Контроль оплаты услуг возложить на педагогов, оказывающих платные 

образовательные услуги. 

6. Старшему воспитателю Винокуровой Т.Н.: 

6.1. Оформить информационный стенд «О дополнительных платных 

образовательных услугах в дошкольной образовательной организации».  

6.2. В срок до 02 октября 2023 г. обеспечить подготовку помещений и 

необходимого оборудования, оснащения, пособий.  



6.3. Осуществлять контроль за организацией занятий, качеством 

предоставляемых услуг, составлением расписания занятий, учетом 

посещаемости. 

 

 

Заведующий        О.Л.Бабина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

_____________Т.Н.Винокурова 

_____________С.В.Генералова 

_____________П.А.Веселова 

_____________С.Ю.Назарова 

_____________С.В.Волкова 

_____________М.В.Юрасова 

 

 

  


		2023-11-13T12:59:49+0400
	ДЕТСКИЙ САД № 118 ОАО "РЖД"




